АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2019 № 938                                                                                              с. Смоленское

О внесении изменений в муниципальную программу «Модернизация жилищно-коммунального комплекса Смоленского района Алтайского края» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленского района от 12.11.2018 №1275

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, постановлением Администрации района от 03.07.2014 № 672 «Об утверждении порядка разработки, размещении и оценки муниципальных программ», Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Смоленского района от 12.11.2018 №1275 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса Смоленского района Алтайского края на 2019-2021 годы» следующие изменения:
- Таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса Смоленского района Алтайского края» на 2019-2021 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Алмаева В.Н.

Глава района   Л.В. Моисеева

Приложение
к постановлению Администрации
Смоленского района
от 28.08.2019 № 938

Таблица 2
	[bookmark: RANGE!A1:I59]
	Перечень мероприятий муниципальной  программы
«Модернизация жилищно-коммунального комплекса Смоленского района
Алтайского края» на 2019-2021 годы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятия
	Срок  реализации
	Участник программы
	Сумма расходов  по годам, тыс. руб.
	Всего расходов, тыс. руб.

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	всего

	1
	Цель - повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Смоленского района
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	6280
	4780
	4780
	15840
	Всего

	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	3280
	3280
	3280
	9840
	краевой бюджет

	3000
	1500
	1500
	6000
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	2
	Задача1 - Повышение качества водоснабжения в результате модернизации системы водоснабжения
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	3500
	2150
	2150
	7800
	Всего

	0
	0
	0
	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2000
	2000
	2000
	6000
	краевой бюджет

	1500
	500
	500
	2500
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1.  Реконструкция и капитальный ремонт эксплуатационных систем на воду, в том числе водонапорных башен
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	3470
	2470
	2470
	8410
	Всего

	0
	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	2000
	2000
	2000
	6000
	краевой бюджет

	1470
	470
	470
	2410
	местный бюджет

	0
	внебюджетные источники

	4
	Мероприяие 2. Приобритение и установка пожарных гидрантов
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	30
	30
	30
	90
	Всего

	0
	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	0
	краевой бюджет

	30
	30
	30
	90
	местный бюджет

	0
	внебюджетные источники

	5
	Задача 2 - Оптимизация и обеспечение стабильного функционирования систем теплоснабжения
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	1280
	1280
	1280
	3840
	Всего

	0
	0
	0
	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	1280
	1280
	1280
	3840
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	6
	Мероприятие 1 Предоставление субсидий на компенсацию выпадающих доходов предприятиям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	1280
	1280
	1280
	3840
	Всего

	0
	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	1280
	1280
	1280
	3840
	краевой бюджет

	0
	местный бюджет

	0
	внебюджетные источники

	7
	Задача 3 Модернизация котельного оборудования и теплосетей, ремонт котельных
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	1500
	1000
	1000
	3500
	Всего

	0
	0
	0
	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	1500
	1000
	1000
	3500
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	8
	Мероприятие 1
Замена и ремонт котлов в котельных, теплосетей
	2019-2021
годы
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	1500
	1000
	1000
	3500
	Всего

	0
	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	0
	краевой бюджет

	1500
	1000
	1000
	3500
	местный бюджет

	0
	внебюджетные источники

[bookmark: RANGE!A1:I48]